
عقبگرد قیمت نفت در برابر مذاکرات صلح
قیمت نفت در اوایل معاملات روز دوشنبه بازار آسیا تحت تاثیر مذاکرات صلح 
در خاورمیانه و نگرانی‌ها از تقاضای ضعیف‌تر چین برای سوخت، کاهش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۳ سنت معادل ۰.۲ درصد 
کاهش، به ۷۹ دلار و ۵۵ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا، ۱۳ سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۷۶ 
دلار و ۵۲ سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص جمعه گذشته، تحت تاثیر 
تعدیل انتظارات برای تقاضای چین برای نفت، حدود ۲ درصد کاهش یافتند 

اما هفته را بدون تغییر چندانی به پایان بردند. 
هیرویوکی کیکوکاوا، رئیس  شرکت »ان اس تردینگ« در این باره گفت: 
نگرانی‌های مداوم در مورد کندی تقاضا در چین، منجر به کاهش قیمت 
منتهی شد. یک عامل دیگر، نزدیک شدن به زمان اوج فصل رانندگی در 
آمریکا بود. با این حال، تنش‌ها در خاورمیانه و تشدید جنگ روسیه و اوکراین 

که ریسک‌های عرضه ایجاد می‌کند، از بازار پشتیبانی کرده است.
داده‌هایی که پنج شنبه گذشته در چین منتشر شد، نشان داد آهنگ رشد 
اقتصاد این کشور در ژوئیه، آهسته شد و قیمت خانه‌های جدید، با سریع‌ترین 
روند در ۹ سال گذشته کاهش یافت. همزمان، تولید صنعتی کند شد و 
بیکاری افزایش یافت. این داده‌ها، نگرانی‌هایی را در میان معامله‌گران نسبت به 
افت تقاضا در چین برانگیخت. تولید پالایشگاه‌های نفت چین در ماه میلادی 

گذشته، به دلیل تقاضای ضعیف برای سوخت، به شدت کاهش یافت.

رونمایی از بزرگ‌ترین خریداران
 نفت کوره روسیه

داده‌های شرکت تحقیقات نفت ال‌اس‌ئی‌جی نشان داد چین و عربستان 
سعودی بزرگ‌ترین خریداران نفت‌ کوره روسیه در ماه ژوئیه شدند.

داده‌های شرکت تحقیقات نفت ال‌اس‌ئی‌جی و معامله‌گران نشان داد چین و 
عربستان سعودی در ماه ژوئیه بیشترین نفت کوره و گازوئیل خلأ را از طریق 
دریا از روسیه وارد کرده‌اند.ایلنا از خبرگزاری رویترز نوشت: صادرات نفت کوره 
و گازوئیل خلأ روسیه از طریق دریا در ماه ژوئیه ۷درصد نسبت به ماه ژوئن 
افزایش یافت و به حدود ۴ میلیون و ۵۰ هزار تن رسید که پایان‌یافتن عملیات 
تعمیر و نگهداری فصلی در پالایشگاه‌های این کشور دلیل رشد صادرات این 

فرآورده‌ها به‌ شمار می‌رود.
براساس محاسبات رویترز و بنابر داده‌های منابع صنعتی، ظرفیت اولیه پالایش 
نفت استفاده‌نشده روسیه در ماه ژوئیه با ۴۴درصد کاهش نسبت به ماه ژوئن 
به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسید.از زمان آغاز تحریم کامل اتحادیه اروپا 
علیه فرآورده‌های نفتی روسیه در فوریه ۲۰۲۳، کشورهای آسیایی مقصد 
اصلی نفت کوره و گازوئیل خلأ این کشور بوده‌اند.صادرات نفت کوره خام 
و گازوئیل خلأ از بندرهای روسیه به چین در ماه ژوئیه با ۱۸درصد افزایش 
نسبت به ماه ژوئن به ۷۰۰ هزار تن رسید.به گفته منابع بازار، چین نفت کوره 
خام و گازوئیل خلأ را برای تأمین مواد اولیه پالایشگاه وارد و آن را با نفت 
خام اورال ترکیب می‌کند.محاسبات رویترز و داده‌های شرکت ال‌اس‌ئی‌جی 
نشان می‌دهد صادرات روسیه به عربستان سعودی هم با افزایش ۵۰درصدی 
نسبت به ماه ژوئن به ۷۰۰ هزار تن رسید. عربستان از این فرآورده‌ها بیشتر 
برای نیروگاه‌های تولید برق در فصل گرم تابستان که مصرف برق به اوج 
خود می‌رسد، استفاده می‌کند. در همین حال، عرضه نفت کوره و گازوئیل 
خلأ روسیه به هند در ماه ژوئیه با ۷درصد کاهش به ۴۸۰ هزار تن رسید، 
درحالی‌که صادرات فرآورده‌های نفتی سنگین به فجیره در امارات‌متحده عربی 
از ۲۰۰ هزار تن به ۳۲۰ هزار تن افزایش یافت. واردات این نوع فرآورده‌ها به 

ترکیه هم از ۹۵ هزار و ۵۰۰ تن به ۲۶۴ هزار تن رسید.

بازار انرژی

افتتاح بزرگترین نمایشگاه بین‌المللی
 صنعت نساجی

سی امین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نساجی که در نوع خود بزرگترین 
نمایشگاه بین‌المللی این حوزه محسوب می شود،روز دوشنبه در محل دائمی 
نمایشگاه‌های بین الملل تهران و با حضور مقامات وزارت صمت گشایش یافت.
 به گزارش ستاد خبری سی امین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نساجی، 
در این نمایشگاه بیش از ۲۹۰ شرکت داخلی و خارجی گردهم می‌آیند و 
ضمن ارائه توانمندی‌های خود؛ زمینه‌های سرمایه گذاری، مبادلات تجاری 
و بازرگانی را فراهم کرده و با یکدیگر به گفتگو و تبادل اطلاعات نوین این 

صنعت می‌پردازند.
در سی امین نمایشگاه صنعت نساجی حدود ۱۷۰ شرکت داخلی و ۱۲۰ 
شرکت خارجی از ۱۳ کشور آلمان، ایتالیا، تایوان، ازبکستان، تاجیکستان، 
کره جنوبی، ترکیه، پاکستان، اتریش، سوئیس، هند، ژاپن و چین جدید‌ترین 
تولیدات و خدمات خود در حوزه صنعت نساجی را ارائه کرده‌اند.حضور و 
استقبال کشور‌های خارجی از سی امین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نساجی 
ایران-IRANTEX – به حدی بود که برخی کشور‌ها بصورت پاویون در 
نمایشگاه حضور دارند که پاویون چین با یکصد شرکت و پاویون ترکیه با ۱۲ 

شرکت در نمایشگاه حضور دارند.
در این نمایشگاه انواع تجهیزات، صنایع و خدمات مربوطه از جمله ماشین 
آلات نساجی، قطعات، چرخ خیاطی، ماشین‌های گلدوزی ودوخت و برش، 
انواع منسوجات خانگی، لوازم و قطعات وابسته، پارچه، پوشاک، انواع نخ، الیاف، 
رنگ، مواد تعاونی و انواع مواد اولیه صنایع نساجی، انواع نخ و مواد اولیه 
نساجی، منسوجات خانگی از جمله پتو، پارچه رومبلی و پرده ای، روتختی، 
سرویس‌های آشپزخانه، حمام و دستشویی و انواع پارچه جهت تولید پوشاک 

عرضه و به نمایش گذاشته شده است. 
معرفی دستاورد‌ها، ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کارخانه‌ها، شرکت‌ها، توسعه 
صادرات و یافتن بازار‌های جدید صادراتی، نمایش آخرین دستاورد‌های علمی، 
فنی و صنعتی داخلی و خارجی این حوزه، فراهم آوردن بستر مناسب برای 
انتقال بیشتر فناوری‌ها به کشور، ایجاد ارتباط‌های تجاری جدید وتقویت 
روابط قبلی، فراهم کردن زمینه‌های لازم برای سرمایه گذاری شرکت‌های 
داخلی و خارجی و کار آفرینی و اشتغال پایدار؛ مهمترین اهداف برگزاری این 
نمایشگاه است.سی امین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نساجی از روزگذشته ) 
29 مرداد ماه( تا یکم شهریورماه هر روز از ساعت ۸ صبح تا ۱۵ در محل 

دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آماده بازدید علاقمندان است.

آغاز بکار نمایشگاه بین‌المللی کفش،کیف و  چرم
یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی کفش،کیف، چرم و صنایع وابسته گشایش 

یافت.
به گزارش ستاد خبری یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی کفش،کیف،چرم و 
صنایع وابسته، در این نمایشگاه،صنعتگران و تولیدکنندگان کفش،کیف، چرم 
و صنایع وابسته از استان‌های مختلف کشورمان و دیگر کشورهای جهان 
گردهم آمدند و جدیدترین تولیدات و خدمات خود را ارائه و در معرض دید 
علاقمندان قرار دادند.یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی کفش،کیف،چرم و صنایع 
وابسته )mpex13( با حضور بیش از صد و پنجاه شرکت و واحد تولیدی 
داخلی و خارجی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برپا شده 

است. 
رسول شجری رئیس اتحادیه کفاشان دست‌دوز و رئیس ستاد برگزاری 
نمایشگاه گفت: در این نمایشگاه علاوه بر تولید کنندگان داخلی، شرکت‌ها و 
تولیدکنندگان برخی کشورها، از جمله کشورهای ایتالیا، ترکیه و چین حضور 
و مشارکت داشته و جدیدترین تولیدات صنعت چرم و صنایع مرتبط با این 

هنر صنعت را به نمایش عموم گذاشتند.
شجری از حضور هیات‌هایی از استان‌های مختلف کشور از جمله استان‌های 
خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، اصفهان، قم، هیدج و همدان در 
این نمایشگاه خبر داد و گفت: همچنین قرار است در طول برگزاری این 
نمایشگاه؛ چند هیات تجاری خارجی از کشورهای مختلف از نمایشگاه بازدید 
و با شرکت‌های ایرانی وارد مذاکرات تجاری شوند.گفتنی است یازدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی کیف، کفش؛ چرم و صنایع وابسته با حمایت اتاق اصناف 
ایران و اتاق اصناف تهران و با همکاری انجمن صنایع چرم ایران، اتحادیه 
چرم و لوازم کفش ، اتحادیه کفاشان  دست دوز،  اتحادیه سراجان، اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان  چرم مصنوعی و جامعه  مدیران و متخصصین 
صنعت کفش ایران از روزگذشته )دوشنبه ( تا یکم شهریور ماه در محل 

برگزاری نمایشگاه‌های تهران برگزار می‌شود.

رویداد 

طلا در اوج جا خوش کرد
قیمت طلا روز دوشنبه )۱۹ اگوست( نزدیک به بالاترین 
رکورد جلسه قبل ثابت ماند، زیرا افزایش انتظارات برای 
کاهش نرخ بهره آمریکا در ماه آینده جذابیت طلا را 

افزایش داد.
به گزارش ایسنا، قیمت طلا با ۰.۲ درصد کاهش به ۲۵۰۱ 
دلار و ۱۹ سنت در هر اونس رسید. قیمت‌ها در روز جمعه 
به بالاترین حد خود یعنی ۲۵۰۹ دلار و ۶۵ سنت رسید. 
معامات آتی طلای آمریکا ۰.۱ درصد افزایش یافت و به 
۲۵۴۰ دلار رسید.داده‌های منتشر شده در روز جمعه نشان 
داد که خانه‌سازی برای تک خانواری در ایالات‌متحده در 
ماه جولای کاهش یافت، زیرا نرخ‌های وام مسکن بالاتر 
و قیمت خانه‌ها خریداران را در حاشیه نگه داشته است 
که نشان می‌دهد تورم در حال کاهش است.معامله گران 
مطمئن هستند که فدرال رزرو ایالات‌متحده نرخ بهره را 
در ۱۸ سپتامبر کاهش خواهد داد و اکنون تمرکز بر میزان 
کاهش است. بر اساس ابزار CME FedWatch، آنها 
با احتمال ۷۵.۵ درصد کاهش ۲۵ واحد پایه و احتمال 
۲۴.۵ درصد کاهش ۵۰ واحدی قیمت‌گذاری می‌کنند. 
نرخ بهره پایین باعث افزایش جذابیت شمش‌های بدون 

بازده می‌شود.
بازار اکنون منتظر صورتجلسه نشست سیاست‌گذاری 
فدرال رزرو در ماه جولای در روز چهارشنبه و سخنرانی 
جروم پاول در مورد چشم انداز اقتصادی ایالات‌متحده در 
این جمعه در سمپوزیوم جکسون هول برای نشانه‌های 
بیشتر است.طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات 
ارزشمند، هر اونس نقره با ۰.۲۲ درصد کاهش به ۲۸.۹۴ 
دلار رسید، پلاتین با ۰.۱ درصد کاهش به ۹۵۳.۰۶ دلار 
رسید و پالادیوم ۰.۸ درصد کاهش یافت و به ۹۴۳.۴۶ 

دلار رسید.

پرشدگی سدها
 به ۵۳ درصد رسید

در زمان حاضر با وجود ۲۷میلیارد و ۷۷۰میلیون 
مترمکعب آب ذخیره‌شده در سدهای کشور، ۵۳درصد 
ظرفیت مخازن سدها پرُ و ۴۷درصد این ظرفیت خالی 

است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، در ۳۳۰ روز ابتدایی 
سال آبی جاری )از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ تا بیست‌وهفتم 
مردادماه ۱۴۰۳( در مجموع ۴۰ میلیارد و ۵۶۰ میلیون 
مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به 
ورودی ۳۸ میلیارد و ۱۸۰ میلیون مترمکعبی آب به 
سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، رشدی ۶درصدی 
داشته است.  همچنین در این مدت، به‌منظور تأمین 
آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث زیست‌محیطی و 
همچنین تولید انرژی برق‌آبی، ۳۴ میلیارد و ۸۲۰ میلیون 
مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی شده است که 
نسبت به خروجی ۳۲ میلیارد و ۶۵۰ میلیون مترمکعبی 
آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، رشدی 
۷درصدی را نشان می‌دهد. در زمان حاضر با وجود ۲۷ 
میلیارد و ۷۷۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده در 
سدهای کشور، ۵۳ درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ و ۴۷ 

درصد این ظرفیت خالی است. 
میزان ذخایر آبی سدها در روز بیست‌وهفتم مرداد 
۱۴۰۲ بالغ بر ۲۵ میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب 
بود که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، 
نشان‌دهنده رشد ۱۱درصدی است. وضعیت سدهای مهم 
کشور در تأمین آب شرب و کشاورزی در جدول زیر 
آورده شده است.حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۷.۳۷۷ 
میلیارد متر مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال 
قبل که عددی معادل ۲۵.۱۰ میلیارد متر مکعب بوده ۱۱ 

درصد افزایش یافته است. 
همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ 
۵۳ درصد است.وضعیت برخی از سدهای مهم کشور 
بیانگر این است که در ۶ سد، جگین هرمزگان،  سد 
کوثر استان کهگیلویه و بویر احمد، سد قشلاق استان 
کردستان، سد پیشین و ماشکیدعلیا در استان سیستان 
و بلوچستان و  سد ایلام شاهد پرشدگی بیش از ۹۰ 
درصدی حجم مخزن هستیم. همچنین ارتفاع کل 
ریزش‌های جوی کشور معادل ۲۴۸.۴ میلیمتر است. 
این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه 
درازمدت )۲۴۳.۱ میلیمتر( ۲ درصد کاهش و نسبت به 
دوره مشابه سال آبی گذشته )۲۰۸.۴ میلیمتر( ۱۹ درصد 

افزایش را نشان می‌دهد.

حمایت از کشاورزان فعال 
در کاشت گیاهان دارویی

در ۳ ماه اخیر تعداد 50 کشاورز پیشرو در 15 روستای 
شهرستان بویراحمد در قالب  30 هکتار از اراضی قابل 
کشت در زمینه توسعه گیاهان دارویی مورد حمایت قرار 

گرفتند .
به گزارش روابط عمومی موسسه توانمندسازی اقتصادی 
علوی، در ادامه بازدید میدانی مدیرعامل این موسسه از 
پروژه‌های استانی، پروژه توسعه زنجیره ارزش گیاهان 
دارویی و افزایش سطح زیرکشت در مناطق هدف 
استان کهگیلویه و بویراحمد، پس از برگزاری دوره‌های 
اعتمادساز و حساس‌سازی در ۳ ماه اخیر تعداد 50 
کشاورز پیشرو در 15 روستای شهرستان بویراحمد در 
قالب  30 هکتار از اراضی قابل کشت در زمینه توسعه 

گیاهان دارویی مورد حمایت قرار گرفتند.
از مهمترین خدمات انجام گرفته برای کشاورزان و 
محرومان مرتبط در این پروژه می‌توان به اختصاص بالغ 
بر 50 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه با هدف 
تامین نقدینگی خرید نهاده‌های کشاورزی، نوین‌سازی 
سیستم آبیاری، اصلاح و آماده سازی اراضی کشاورزی 

و سایر هزینه‌های جاری در طول دوره تولید اشاره کرد.
پیش‌بینی می‌شود با برگزاری کارگاه‌های آموزشی 
در زمینه ارائه دستورالعمل‌های فنی کاشت، داشت و 
برداشت توسط کارشناسان این پروژه در طی دوره تولید 
و کاشت گیاهان دارویی، درآمد کشاورزان حداقل به 
میزان 50 درصد نسبت به سایر محصولات زراعی رایج در 

مناطق هدف این پروژه افزایش پیدا کند.
پیش از این، در دو سال گذشته با حمایت بنیاد علوی 
و اختصاص بیش از 600 میلیارد ریال تسهیلات؛ بالغ 
بر ۵۰۰ هکتار از اراضی آبی و دیم شهرستان‌های لنده، 
کهگیلویه، گچساران، بهمئی و چرام استان کهگیلویه و 
بویراحمد زیر کشت بیش از ۱۵ گونه گیاه دارویی رفته 
که از دستاوردهای آن می‌توان به تکمیل زنجیره ارزش 
این رسته مزیت‌دار در استان، ایجاد و پایدارسازی بیش از 
۱۱۰۰ اشتغال بصورت مستقیم و افزایش بین ۵۰ تا ۴۰۰ 

درصدی کشاورزان اشاره کرد.

بازار جهانی

انرژی 

کشاورزی 
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کارفرمایان همیشه و همواره به دنبال 
نیروی کار تازه نفس و ارزان هستند 
و هر طور که بتوانند از شر نیروهای 
قدیمی خلاص می‌شوند؛ آن وقت 
کارگری که در ساختار بی‌حقوقی و 
بی‌تشکلی، باید فقط »بله چشم‌گو« 
باشد و قدرت تعیین سرنوشت خود را 
ندارد، در چاهِ تعدیل می‌افتد و تا پایان 
عمر طناب نجاتی برای رهایی از این 

چاه ویل نمی‌یابد.
بداقبالی بیش از این نمی‌توان سراغ داشت 
که کارگری که ۲۸ سالِ تمام صاحب شغل 
و درآمد بوده و حقوق نسبتاً بالایی هم 
داشته، در دو سال آخر اشتغال، با تیغ تیز 

اخراج کارفرما آشنا شود. 
اخراج یا به زبانِ سرمایه‌دارانِ حامیِ 
مقررات‌زدایی »تعدیل«، در دو سال آخر 
اشتغال کارگران سرنوشت آن‌ها را عوض 
می‌کند و به ناکجا می‌کشاند.کارگری که با 
خود حساب کرده مستمری بازنشستگی‌اش 
قرار است معدل حقوق دو سال آخر کارش 
باشد، ناگهان همه حساب‌هایش را درهم 
ریخته می‌بیند؛ یک روز صبح، صبحی که 
با روزهای قبل در ظاهر هیچ فرقی ندارد، 
از خوب برمی‌خیزد و به امید کمتر از دو 
سال دیگر که قرار است بازنشست شود، سر 
کار می‌رود؛ اما کارفرما به ناگاه مثل اجل 

معلق ظاهر می‌شود، بالای سرش می‌ایستد 
و می‌گوید شرمنده ما نیروی مازاد داشتیم 
و شما را هم تعدیل کردیم! هیچ توضیحی 
هم نمی‌دهد که چرا کارگری که قرار است 
یک سال یا شش ماه دیگر بازنشست شود، 
اخراج شده است! مگر نمی‌داند اخراج در 
دو سال آخر کار، همه‌ی معادلات زندگی 
کارگر و خانواده‌ی او را به هم می‌ریزد و به 
آنی زندگی یک خانواده زحمتکش زیرو رو 
می‌شود؟هرچه رشته بودیم پنبه شد؛ این را 
محمد می‌گوید؛ کارگری که از خاطرات خود 
در مجتمع فولاد قروه روایت می‌کند؛ وقتی 
که در سال‌های پایانی دهه ۹۰ این مجتمع 
فولادی با تصمیم ناگهانی سهامداران اصلی 
تعطیل شد، محمد کمی بیشتر از یک سال 
تا بازنشستگی راه داشت؛ کارگر متخصص 
کوره‌های ذوب که آن زمان بیشتر از دو 
برابر حداقل دستمزد، حقوق می‌گرفت، 
مجبور شد به بیمه بیکاری پناه ببرد و 
قطعاً هیچ مصیبتی بالاتر از بازنشستگی 
با طعم تلخ بیمه‌ی بیکاری نیست....حقوق 
بازنشستگی بر اساس میانگین حقوق ۲ 
سال آخر پیش از بازنشستگی محاسبه 
می‌شود. به گزارش ایلنا، اگر در این ۲ سال 
از بیمه بیکاری استفاده شود،  مقرری ناچیز 
بیکاری در محاسبه حقوق بازنشستگی 
نقش خواهد داشت و بنابراین مستمری 

دریافتی زمان بازنشستگی به میزان قابل 
توجهی کاهش می‌یابد. 

بر این اساس، کارشناسان روابط کار 
می‌گویند افرادی که ۲ سال با بازنشستگی 
فاصله دارند و حقوق آن‌ها بالاتر از حقوق 
بیمه بیکاری و حداقل دستمزد است نباید 
از بیمه بیکاری استفاده کنند؛ اما این 
»نباید« برای کارفرمایان معنایی ندارد، هر 
زمان که بخواهند و هر طور که میل‌شان 
بکشد، کارگران را به بهانه نیروی مازاد و 
تعدیل، اخراج می‌کنند و نه برای آن‌ها و نه 
برای ادارات کار مهم نیست که این اخراج 
ناگهانی چه بلایی بر سر آینده کارگر نازل 
می‌کند.قانونگذار میزان مقرری بیمه بیکاری 
را ۵۵ درصد متوسط حقوق و دستمزد بیمه 
شده در نظر گرفته است که برای افراد تحت 
تکفل به ازای هر فرد ۱۰ درصد و حداکثر 

برای ۴ فرد قابل افزایش است. 
این رقم وقتی مبنای محاسبه حقوق 
بازنشستگی کارگران قرار می‌گیرد، 
مستمری بازنشستگی را تا سطح حداقل 
یا زیر حداقل پایین می‌کشاند و این 
حقوق ناچیز بازنشستگی برای یک کارگر 
متخصص که عمری حقوق بالا گرفته، شبیه 
یک مصیبت تمام عیار و تمام نشدنی‌ست.
رحمان، یکی از همکاران محمد در همان 
مجتمع فولادیِ به ناگاه تعطیل شده که او 

هم آن زمان نزدیک یک سال تا بازنشستگی 
فاصله داشته، می‌گوید مجبور شده پولی را 
به صورت صوری به یک کارفرمای دیگر 
بپردازد تا در چند ماه باقیمانده تا زمان 
بازنشستگی برایش حق بیمه بالاتر از 
حداقل رد کند؛ او تاکید می‌کند »پشتک 
وارو زدم و پول از جیب دادم تا توانستم 
با حقوقی تقریبا برابر با حقوق خودم 

بازنشست شوم....«.
مریم، زنی سرپرست خانوار که سال‌ها در 
یک شرکت تولیدی کار کرده، سرنوشت 
مشابهی دارد؛ او در نهایت نتوانسته حق 
خود را بگیرد و با بیمه بیکاری بازنشست 
شده: »شرکت ۶ ماه مانده به بازنشستگیِ 
ما اعام انحلال کرد و ما را اخراج کرد؛ به 
در و دیوار زدیم، وکیل گرفتیم، شکوائیه به 
اداره کار نوشتیم اما هیچ کدام افاقه نکرد؛ 
خلاصه کارفرما قوی‌تر بود.... خیلی از ما با 
بیمه بیکاری بازنشست شدیم؛ در حق‌مان 
ظلم شد؛ سی سال کارگری کرده بودیم 
و شش ماه به پایان کار شرکت را منحل 
کردند،  بعد از چند هفته وسط همان 
شرکت دیوار کشیدند و با نام دیگر کار 
را ادامه دادند؛ فقط ما در آتش سوختیم، 
بی هیچ جرمی.....« این زنِ کارگر تا آخر 
عمر باید با حقوقی بسازد که خیلی کمتر 
از استحقاقش هست؛ هیچ کس به دادش 

نخواهد رسید.
کارگران به امید بازنشستگی سال‌ها کار 
سخت را تحمل می‌کنند، سعی می‌کنند 
خود را پله به پله از نردبان شکسته‌ی 
پیشرفت بالا بکشند، اما فقدان تشکل‌های 
مستقل و قدرتمند، رواج قراردادهای 
موقت و همه کاره بودن کارفرما در محیط 
کارگاه، کار را خراب می‌کند و امیدها 
را ناامید می‌سازد؛ غول اخراج همیشه 
در کمین است، حتی وقتی کمتر از یک 
سال تا بازنشستگی فاصله داری.کارفرمایان 
همیشه و همواره به دنبال نیروی کار تازه 
نفس و ارزان هستند و هر طور که بتوانند 
از شر نیروهای قدیمی خلاص می‌شوند؛ آن 
وقت کارگری که در ساختار بی‌حقوقی و 
بی‌تشکلی، باید فقط »بله چشم‌گو« باشد 
و  قدرت تعیین سرنوشت خود را ندارد، در 
چاهِ تعدیل می‌افتد و تا پایان عمر طناب 
نجاتی برای رهایی از این چاه ویل نمی‌یابد؛ 
مریم تا پایان عمر حقوقش کمتر از حداقل 
است، چندرغاز مستمری که به آن »آب 
باریکه« هم نمی‌شود گفت؛ این زنِ رانده 
از همه جا می‌گوید: چرا سزای سی سال 

کارگری، آخر کار این شد؟!

مدیرعامل پیشین شرکت ملی صادرات 
گاز ایران و مشاور ارشد نفتی با تأکید 
بر لزوم هم‌افزایی تجارب نخبگان برای 
رفع چالش‌های جدی صنعت نفت گفت: 
مهندس پاک‌نژاد را از ابتدای فعالیت 
ایشان در صنعت نفت می‌شناسم و 
از ایشان  با توجه به شناخت کافی که 
و  گزینه‌ای شایسته  را  ایشان  دارم، 
این  رفع  و  نفت  وزارت  برای  پسندیده 

چالش‌های زیربنائی می‌دانم.
سیدرضا کسایی‌زاده درباره گزینه پیشنهادی 
دولت چهاردهم برای وزارت نفت بیان کرد: 
مهندس پاک‌نژاد انسان مستعدی هستند و 
با توجه به تجارب ایشان، امروز می‌توانند در 
جایگاه وزارت اشراف کامل بر صنعت داشته 
باشند؛ ایشان همچنین تجارب خوبی در 
بخش بالادستی صنعت نفت کسب کرده‌اند 
که با توجه به شرایطی که بر وزارت نفت 
حاکم است و یکی از مشکلات اساسی آن 
بخش تولید و ساماندهی آن است، می‌توانند 

موفق عمل کنند.
وی افزود: یک مشکل اساسی دیگر که در 
مجموعه صنعت نفت و کل کشور موجود 
است، بحث ناترازی برق و گاز و گازوئیل 
است که به سادگی قابل حل نیست و 

برنامه‌ درازمدت و سرمایه‌گذاری نیاز دارد 
که تصمیم‌گیری در این باره بستگی به 
سیاست نظام و شرایط حاکم بر کشور 
دارد؛ اما در حد این که وزیری بیاید و کار 
زیربنایی در این باره را آغاز کند، من ایشان 
را گزینه‌ای پسندیده و مناسب برای صنعت 

نفت می‌بینم.
مدیرعامل پیشین شرکت ملی گاز ایران 
یکی دیگر از چالش‌های گریبانگیر صنعت 
نفت ایران را مسائل منابع انسانی عنوان و 
بیان کرد: جای بسی تأسف است که صنعت 
نفت امروز از منابع انسانی کارآمد و مدیر 
تخلیه شده است؛ در تربیت مدیران ارشد 
بسیار ضعیف بوده‌ایم و مدیرانی که از 
مجموعه خارج شدند، جایگزین نشده‌اند 
و این جایگزینی‌ها زمان‌بر است تا بتوانیم 
مدیرانی تربیت کنیم که بتوانند زیرساخت‌ها 

و چالش‌های اساسی را مرتفع کنند.
وی با اشاره به این که متأسفانه حوزه 
بین‌الملل و دیپلماسی انرژی در وزارت نفت 
گوشت قربانی و از وحدت رویه خارج شده 
است، بیان کرد: جای تأسف است که در 
گذشته، تنها مدیریت امور بین‌الملل متولی 
فروشنده نفت و محصولات نفتی بود، اما 
امروز هر کسی برای خود سهمیه دارد و 

بازار متشنجی درست شده و این امر باعث 
شده است که نفت و محصولات نفتی ما در 
رقابت قیمتی قرار گرفته و ارزان‌تر به بازار 

ارائه شود.
مشاور ارشد صنعت نفت با انتقاد از 
شکل‌گیری این رویه ناصحیح در فروش 
نفت اضافه کرد: آن استحکام و تمرکزی که 
در گذشته وجود داشت، دیگر وجود ندارد 
و طبعا ایشان باید این قضیه را ساماندهی 
کنند که البته کاری بسیار دشوار است، 

چرا که برخی از این موارد قانون شده و 
تغییر قانون به سادگی امکان‌پذیر نیست.
وی همچنین با انتقاد از سیاست‌های به 
کارگرفته شده در حوزه انرژی گفت: در 
بحث ناترازی نیز جای تأسف است که در 
شرایطی که روزانه ۳۰۰ میلیون مترمکعب 
کمبود گاز داریم، اما همچنان شبکه‌گذاری 
می‌کنیم؛ یعنی مصرف را در شرایطی 
افزایش می‌دهیم که تولید نداریم و گاز را 
به نقاطی می‌فرستیم که نباید عرضه کنیم.

مصیبت اخراج کارگران در سال‌های آخر اشتغال ادامه دارد

بازنشستگی با طعم تلخ بیمه بیکاری

مدیرعامل پیشین شرکت ملی صادرات گاز ایران عنوان کرد

شکل‌گیری رویه ناصحیح در فروش نفت

میزان صادرات فرش دستباف در سال گذشته پیش‌بینی ۳ هزار پرواز برای جابجایی زوار
مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف میزان صادرات فرش دستباف در 
سال گذشته را ۵۰ میلیون دلار ذکر کرد و با بیان اینکه بخش تعاون می‌تواند 
شعار سال را محقق کند، گفت: تجمیع سرمایه‌های اندک مردم در قالب تعاونی‌ها 

و مشارکت جمعی امکانپذیر است.
عبدالله بهرامی در گفت‌وگو با ایسنا، فرش دستباف را کالایی صددرصد ایرانی دانست 
که ۹۵ درصد آن صادر می شود و گفت: دولتمردان باید این صنعت را به عنوان صنعتی 
ملی، اشتغال‌زا و استراتژیک مد نظر قرار بدهند و برای آن هزینه و سرمایه‌گذاری کنند. 
امروز لازم است تا مدیریت کلان این صنعت بزرگ در برنامه‌ریزی‌ها لحاظ و یک سازمان 
مستقل با جایگاه استراتژیک برای آن تعریف شود. وی ادامه داد: خوشبختانه سند 
راهبردی فرش دستباف در مرکز ملی فرش برای بار دوم بازنگری شده و اصلاحات خوبی 
در آن انجام گرفته است که امیدواریم با پیشنهاد تشکیل سازمان ملی فرش و صنایع 

دستی موافقت و همزمان با ایجاد آن، سند راهبری فرش نیز اجرایی شود.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف تصریح کرد: درحال حاضر وضعیت فرش 
می طلبد که به این سمت برویم و ما در جلسه دیدار با رئیس جمهور نیز این پیشنهاد 
را هم به صورت شفاهی و هم کتبی مطرح کردیم و امیدواریم که جزو اولویتهای دولت 
چهاردهم قرار گیرد زیرا به نفع کشور است.رئیس کمیسیون گردشگری، فرش و صنایع 
دستی اتاق تعاون ایران با بیان اینکه بخش تعاون می‌تواند شعار سال را محقق کند، 
اظهار کرد: تجمیع سرمایه‌های خرد و اندک مردم در قالب تعاونی‌ها و مشارکت جمعی 
امکانپذیر است. می‌توان با مدیریت سرمایه‌های خرد کارهای بزرگی انجام داد به شرطی 
که دولتمردان به کلمه تعاون باور داشته باشند و شعار سال را ماموریت خود بدانند.
بهرامی گفت: تولید فرش ۷۰ درصد ارزش افزوده دارد و صرفنظر از ارزآوری بالا برای 
کشور، مهم‌ترین ویژگی این صنعت، اشتغالزایی در سطح شهرها و روستاها و درآمدزایی 

برای خانوارها است.
وی میزان صادرات فرش دستباف در سال گذشته را ۵۰ میلیون دلار ذکر کرد و گفت:اگر 
مصوبه تعهد ارزی از فرش دستباف برداشته شود، میزان صادرات فرش افزایش می‌یابد. 
به گفته مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف تا دو دهه قبل میزان صادرات 
فرش دستباف بیش از ۲ میلیارد دلار بود ولی از سال ۱۳۹۷ به ۵۰ میلیون دلار در سال 

کاهش یافت.

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی گفت: سه هزار پرواز پیش بینی شده 
است که ۵۰۰ هزار نفر را رفت و برگشتی از ۲۸ فرودگاه کشور به دو فرودگاه 

نجف و بغداد جابه‌جا می‌کنند.
سیدکمال‌هادیان‌فر امروز ۲۹ مردادماه در پایانه مرزی شلمچه اظهار کرد: وزارت راه و 
شهرسازی مسئولیت حمل و نقل و سوخت ستاد اربعین را عهده‌دار است و در این زمینه 
از ۸ ماه گذشته تمهیدات و پیش‌بینی‌ها صورت گرفت تا سفری بدون دغدغه برای زوار 
اربعین فراهم شود.به گزارش ایسنا، وی افزود: بیش از دو میلیون و ۴۰۰ هزار زائر از کشور 

خارج شده‌اند. 
بر این اساس، ۳۱ درصد زوار از ناوگان عمومی هوایی، دریایی، ریلی و جاده‌ای استفاده 
کرده‌اند. امسال نیز برای اولین بار با هماهنگی دولت عراق، کشتی از مسیر خرمشهر به 
بصره و بالعکس زوار را جابه‌جا می‌کند. معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: اتوبوس‌های 
پیش‌بینی شده متناسب با ظرفیت است اما رفت زائران تدریجی بوده و اکنون در پیک 
سوم رفت به سر می‌بریم و تا جمعه صبح ادامه خواهد داشت. از روز جمعه حجم برگشت 

زوار با اولویت مرز زمینی مهران و شلمچه افزایش خواهد یافت.
 تاکنون ۶۵۰ هزار زائر از مرز شلمچه خارج شدند و ۲۵۰ هزار نفر بازگشته‌اند و دو سوم 

زوار در عراق به سر می‌برند.
وی تاکید کرد: زوار زمان سفر را مدیریت کنند و بازگشت را به روز اربعین موکول نکنند 
و زودتر به کشور بازگردند. چون هم ظرفیت ناوگان عراق محدود است و هم ظرفیت 

ناوگانی ما باید پاسخگو باشد. 
معاون وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: بر اساس مدیریت انجام شده در شش مرز کشور، 
تا امروز وضعیت مطلوب است و امیدواریم در روزهای آتی با همکاری مردم مسیر هموارتر 
شود.هادیان‌فر افزود: یکی از پیک‌های رفت در حوزه هوایی است. به صورت عادی در هفته 
۱۲۰ پرواز به سمت کشور عراق انجام می‌شود اما با توافق انجام شده با عراق، سه هزار 
پرواز پیش بینی شده است که ۵۰۰ هزار نفر را رفت و برگشتی از ۲۸ فرودگاه کشور به 
مقصد دو فرودگاه نجف و بغداد جابجا می‌کنند.وی گفت: زوار در استفاده از حمل و نقل 

زمینی، هوایی و ریلی، بلیت رفت و برگشت را همزمان تهیه کنند. 
همچنین تا روز دوشنبه  ۱۳۰ هزار زائر به صورت ریلی جابجا شده‌اند. بخش زیادی از این 

جابجایی توسط قطار خرمشهر به شلمچه انجام شده است.


